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LMSZ/S7/2/2017

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawcow

Dotyczy konkursu ofert na calodobowe wykonywanie §wiadczen zdrowotnych w zakresie badan
diagnostycznych rezonansem magnetycznym dla pacjentéw Wojewodzkiego Szpitala Specjalistycznego
nr 4 w Bytomiu w wydzierzawionych przez podmiot zewnetrzny pomieszczeniach szpitala w celu
utworzenia pracowni rezonansu magnetycznego - LMSZ/SZ,/2/2017.

Informuje, ze do Zamawiajacego wplynely zapytania nastepujacej treéci:

DOT. REGULAMINU KONKURSU:

Pytanie 1:

Dot. $5 ust. 28 — czy zobowigzanie Wykonawcy dotyczgce przedstawienia listy bada# zlecanych
podwykonawcom nie dotyczy podwykonawcdw-wspéipracownikéw Wykonawcy oséb fizycznych
zatrudnionych w oparciu o umowe cywilnoprawng tzw. Kontrakt, ktérzy wykonujq czynnosci w
zwiqzku z udzielaniem przez Wykonawce Swiadczer medycznych? Zatozeniem Zamawiajgcego bylo
raczej uzyskanie informacji o typowym podwykonawstwie, a nie warunkach wspéipracy zblizonej do
zatrudnienia w oparciu o umowe o pracg.

Odpowiedz:
Zobowiqzanie Wykonawcy opisane w § 5 ust. 28 Regulaminu Konkursu Ofert nie dotyczy personelu

Wykonawcy (niezaleznie od jego formy zatrudnienia/wspélpracy) 1. wspdipracownikéw
Wykonawcy — 0s6b fizycznych zatrudnionych w oparciu o umowg cywilnoprawng (tzw. kontraki),
ktorzy wykonujq czynnosci w zwiqzku z udzielaniem przez Wykonawce Swiadczen medycznych.

Pytanie 2:
Dot. §5 ust. 31 — czy Zamawiajgcy zgodzi sig aby przyjgé, ze 3 kopie sprawozdan wydawane sq

nieodplatnie, a nastgpnie zgodnie z cennikiem Wykonawcy?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 3:

Dot. §5 ust. 35 — czy Zamawiajgcy zgodzi sig¢ przyjgé, ze kontrola musi byé zapowiedziana i
przeprowadzona w  terminie uzgodnionym z Wykonawcq i moze dotyczyé jedynie badah
przeprowadzonych na zlecenie Zamawiajgcego?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy §5 ust. 35 Regulaminu. Wskazano w nim jednoznacznie, ze prawo

do kontroli dotyczy realizacji $wiadczen zdrowotnych, ktére zdefiniowano w §2 ust. 1 Regulaminu.



Pytanie 4:
Dot. §5 ust. 39 — czy Zamawiajgcy zgodzi sie na skrdcenie terminu platnosci do 30 dni?

Odpowied?:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw dotyczgcych termindw platnosci.

Pytanie 5:

Dot. §5 ust. 41 — czy Zamawiajgcy sklonny jest wydluzyé okres na rozpatrzenie reklamacji
przynajmniej do 10 dni? Biorgc pod uwagg, ze 3 dniowy termin uwzglednia réwniez Swieta moze sie
zdarzy¢, ze rozpatrzenie reklamacyi byloby niemozliwe lub znacznie utrudnione (np. reklamacja
zlozona 24 grudnia), co uzasadnia przedluzenie terminu, ewentualnie dodanie stowa ,, robocze”.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy wyraza zgode na zmiang zapisow dotyczqcych terminu pisemnego ustosunkowania sie

Wykonawcy do reklamacji zgloszonych przez Zamawiajgcego na 3 dni robocze.

Pytanie 6:

Dot. §6 ust. 8 pkt d) — czy w zwigzku z zastrzezeniem zakazu konkurencji Zamawiajgcy réwniez
zobowiqzuje sig do nieprowadzenia dzialalnosci konkurencyjnej wobec Wykonawcy oraz zlecania
badan MR wylgcznie Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy nie zobowiqzuje si¢ do nieprowadzenia dzialalnosci konkurencyjnej wobec
Wykonawcy oraz zlecania badavi MR wylgcznie Wykonawcy. Podkreslenia wymaga fakt, ze
niniejsze postepowanie konkursowe ma na celu zawarcie umowy z Wykonawcq na realizacje
Swiadczen zdrowotnych w lokalizacji Szpitala m.in. w celu ograniczenia koniecznosci transportu
medycznego pacjentow poza siedzibg Zamawiajgcego. Jednoczesnie informuje, ze obecnie
Zamawiajqcy nie planuje podejmowania dzialalnosci konkurencyjnej wobec Wykonawcy.

Pytanie 7:

Dot. §6 ust. 10 — czy piszgc o zmianach Zamawiajgcy mial na mysli jedynie trwale zmiany
w strukturze lokalu np. wyburzenie Sciany?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy wyraza zgode na zmiang zapiséw §6 ust. 10 Regulaminu poprzez dodanie po wyrazie

. dokonania” a przed ,, zmian” wyrazu ,, trwalych”.

DOT. PROJEKTU UMOWY NA WYKONYWANIE SWIADCZEN ZDROWOTNYCH:

Pytanie 8:
Dot. §4 ust. 1 pkt 15) — czy w razie awarii lub innych naglych zdarzehr Wykonawca bedzie mégt

utrzyma¢ ciqglos¢ Swiadczen poprzez badanie pacjentéw w jednej z innych pracowni MR
nalezqcych do Wykonawcy? §4 ust. 1 pkt 17)

Odpowiedz:
Zamawiajqcy wyraza zgode, przy czym koszty transportu pacjentéw oraz wszelkie dodatkowe koszty

poza kosztem samego badania ponosi Wykonawca. Jednoczesnie Wykonawca musi spetnié
wszystkie pozostate warunki umowy (w szczegdlnoSci dotyczqce termindw realizacji oraz wysokiej
Jakosci swiadczen zdrowotnych,).

Pytanie 9:
Dot. §4 ust. 1 pkt 16) — czy w przypadku opisanym w przedmiotowej jednostce redakcyjnej

Zamawiajqcy pokryje koszty transportu pacjenta do innej pracowni MR?



Odpowiedz:
W przypadku opisanym w §4 ust. 16 Zamawiajgcy pokryje koszty transportu pacjenta do innej
pracowni MR, po wczesniejszym dokonaniu pisemnej akceptacji przyczyn oraz miejsca realizacji
badania poza siedzibg Zamawiajgcego.

Pytanie 10:

Dot. §4 ust. 1 pkt 17) — czy w $wietle przedmiotowego zapisu uzasadniong przestankq jest awaria
urzqdzenia MR? Czy w takim przypadku Wykonawca musi uzyskiwaé pisemnq akceptacje, takze w
przypadku trybu ,,cito”?

Odpowiedz:
Tak — awaria urzgdzenia MR jest uzasadnionq przestankq do zastosowania §4 ust. 17 umowy.

W ww. sytuacji Wykonawca ma obowiqzek niezwlocznie zglosi¢ pisemnie Zamawiajgcemu awarie
urzqdzenia oraz uzgodni¢ z Zamawiajgcym termin usunigcia awarii. W okresie do usunigcia awarii
Wykonawca moze otrzymaé pisemng zgode Zamawiajgcego na realizacje badav poza lokalizacjg
pracowni MR. W przypadku trybu ,cito” zgoda Zamawiajgcego nie jest wymagana. Koszty
tfransportu pacjentow oraz wszelkie dodatkowe koszty poza kosztem samego badania ponosi
Wykonawca. Jednoczesnie Wykonawca musi spelni¢ wszystkie pozostate warunki umowy
(w szczegdlnosci dotyczgce termindw realizacji oraz wysokiej jakosci $wiadczen zdrowotnych).

Pytanie 11:
Dot. §4 ust. 23 — patrz komentarz do §5 ust. 41 Regulaminu [Pytanie 5. dot. §5 ust. 41 Regulaminu

— czy Zamawiajqcy sktonny jest wydtuzy¢ okres na rozpatrzenie reklamacji przynajmniej do 10 dni?
Biorgc pod uwage, ze 3 dniowy termin uwzglednia réwniez Swieta moze sig zdarzyé, e rozpatrzenie
reklamacji byloby niemozliwe lub znacznie utrudnione (np. reklamacja zlozona 24 grudnia), co
uzasadnia przediuzenie terminu, ewentualnie dodanie stowa ,,robocze”].

Odpowiedz:
Zamawiajqcy wyraza zgode na zmiang zapiséw dotyczqgcych terminu pisemnego ustosunkowania sig

Wykonawcy do reklamacji zgloszonych przez Zamawiajgcego na 3 dni robocze.

Pytanie 12:
Dot. §5 ust. 1 —patrz komentarz do §1 ust. 2 pkt c) Umowy dzierzawy [Pytanie 15: dot. §5 ust. 2 pkt

¢) Projektu umowy dzierzawy — czy Zamawiajgcy jest sklonny do przesunigcia terminu
przeprowadzenia prac adaptacyjnych do dnia 30 czerwca 2018 roku?].

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapisow dotyczqcych terminu przeprowadzenia prac
adaptacyjnych oraz pelnego uruchomienia przez Wykonawce w pomieszczeniach wydzierzawionych
od Zamawiajgcego pracowni rezonansu magnetycznego.

Pytanie 13:

Dot. §8 — czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie zapisu o nastepujgcej tresci: ,,Lqgczna
wysoko$¢ kar umownych okreslonych w §8 ust. 1,3,5 nie moze przewyzszyé kwoty ... zt przez caly
okres trwania umowy.”?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy powyzszego zapisu.

Pytanie 14:
Dot. §10 ust. 1,2,3 — czy Zamawiajqgcy dopuszcza wykreSlenie ust. 1,2,3 ze wzgledu na bardzo duze

ryzyko, ktdre niosq one dla Wykonawcy? Dopuszczenie rozwiqzania umowy w kazdym czasie
powoduje, ze inwestycja staje si¢ dla Wykonawcy bardzo ryzykowna.



Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na wykreSlenie z umowy $10 ust. 1,2,3. Zamawiajgcy dysponuje

srodkami. publicznymi, w. zwigzku z tym konieczne jest z jego strony zabezpieczenie interesu
publicznego w sposob okreslony w §10 ust. 1. Jednoczesnie Zamawiajgcy podkresla, ze ,istoina
zmiana okoliczno$ci powodujqca, ze wykonanie umowy nie lezy w interesie Zamawiajgcego, kiorej
nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy (...)” wystgpuje niezwykle rzadko i wymaga
wykazania przez Zamawiajqcego bezcelowosci realizacji zaméwienia dla interesu publicznego.

W celu ograniczenia ryzyka inwestycyjnego Wykonawcdéw wynikajqcego z prawa do rozwigzania
kazdg ze stron umowy z zachowaniem 3-miesigcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec
miesigca kalendarzowego Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie w §10 ust. 3 zdania: ,, Ww. prawo
przystuguje stronom nie wczesniej niz po uplywie 4 lat od daty zawarcia umowy.”,

DOT. PROJEKTU UMOWY NA DZIERZAWE POMIESZCZEN:

Pytanie 15:

Dot. §1 ust. 2 pkt ¢) — czy Zamawiajqcy jest sklonny do przesunigcia terminu przeprowadzenia prac
adaptacyjnych do dnia 30 czerwea 2018 roku?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy (Wydzierzawiajgcy) nie wyraza zgody na zmiang zapiséw dotyczgcych terminu
przeprowadzenia prac adaptacyjnych oraz pelnego uruchomienia przez Wykonawce (Dzierzawce)
w pomieszczeniach wydzierzawionych od Zamawiajgcego pracowni rezonansu magnetycznego.

Pytanie 16:

Dot. §1 ust. 2 pkt k) — czy w zwigzku z zastrzezeniem zakazu konkurencji Zamawiajgcy réwniez
zobowigzuje sig do nieprowadzenia dziatalnosci konkurencyjnej wobec Wykonawcy oraz zlecania
badan MR wylqcznie Wykonawcy?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy (Wydzierzawiajgcy) nie zobowigzuje sig do nieprowadzenia dziatalnosci

konkurencyjnej wobec Wykonawcy (Dzierzawcy) oraz zlecania badah MR wylgcznie Wykonawcy
(Dzierzawcy). PodkresSlenia wymaga fakt, ze niniejsze postgpowanie konkursowe ma na celu
zawarcie umowy z Wykonawcq (Dzierzawcq) na realizacje Swiadczen zdrowotnych w lokalizacji
Szpitala m.in. w celu ograniczenia koniecznosci transportu medycznego pacjentéw poza siedzibe
Zamawiajqcego (Wydzierzawiajgcego). JednoczesSnie informuje, Ze obecnie Zamawiajgcy
(Wydzierzawiajgcy) nie planuje podejmowania dziatalnosci konkurencyjnej wobec Wykonawcy
(Dzierzawcy).

Pytanie 17:
Dot. §1 ust. 2 pkt m) — jakie dokladnie obcigzenia publicznoprawne bedq cigzyly na Dzierzawcy?

Odpowiedz:
Optaty okreslone w §1 ust. 2 pkt m) Projektu umowy na dzierzawe pomieszczers to wszelkie

ponoszone przez Zamawiajgcego (Wydzierzawiajgcego) oplaty, podatki oraz inne cigzary publiczne
zwiqzane z przedmiotem dzierzawy, kiére wynikajq z obowigzujgcych w danym momencie
przepiséw prawa. Wszelkie obecnie obowiqzujgce obcigzenia Wykonawcy (Dzierzawcy) zostaly
opisane w Projekcie umowy na dzierzawg pomieszczer: oraz Regulaminie,

Pytanie 18:
Dot. §2 ust. 5 — czy Zamawiajgcy dopuszcza aby czynsz dzierzawny byt plainy od dnia

uruchomienia pracowni RM?




Odpowied?:
[Sprostowanie omylki pisarskie] w zapytaniv Wykonawcy (Dzierzawcy): ww. kwestia zostala
opisana w 2 ust. 6 Projektu umowy na dzierzawe pomieszczen. |. Zamawiajqcy (Wydzierzawiajgey)
nie wyraza zgody na zmiang zapiséw §2 ust. 6 ww. Projektu umowy.

Pytanie 19:

Dot. §2 ust. 9 — z czego wynika, ze pierwsza waloryzacja czynszu dzierzawy nastgpi po upbwie 6
miesigcy od zawarcia umowy? Ostatnie zdanie w tym ust. powinno zostaé wykreslone.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy (Wydzierzawiajgcy) wyraza zgodg na wykreslenie ostatniego zdania w §2 ust. 9

Projektu umowy na dzierzawe pomieszczen.

Pytanie 20:

Dot. §3 ust. 2 — czy Zamawiajqcy jest sklonny do zastgpienia 3 dniowego terminu na zdanie lokalu
na termin realny do spetnienia tj. 60 dni?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy (Wydzierzawiajgcy) wyraza zgode na zmiang zapiséw §3 ust. 2 Projektu umowy w

kwestii terminu zwrotu przez Wykonawce (Dzierzawce) przedmiotu dzzerzawy na termin pie
pozniejszy niz 30 dni po zakoviczeniu umowy.

Pytanie 21:
Dot. §4 ust. 8 — powtdrka w stosunku do §4 ust. 4.

Odpowiedz:
Sprostowanie oczywistej omytki edytorskiej Zamawiajgcego (Wydzierzawiajqcego): Tresé $4 ust. 4
wpisano powtdrnie w §4 ust. 8 Projektu umowy na dzierzawg pomieszczer. Ww. omylka zostanie
poprawiona poprzez usunigcie 94 ust. 8 w ostatecznym tekscie Umowy na dzierzawe pomieszczen.

Pytanie 22:

Dot. §5 ust. 1 — czy wyrazy ,, podmiotu tworzqcego” nie powinny zostaé wykreslone? W innym razie
zapis jest niezrozumialy.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy (Wydzierzawiajgcy) wyjasnia, iz uzyte w §5 ust. 1 Projektu umowy na dzierzawe

pomieszczer okreslenie , podmiot tworzqcy” zostalo zdefiniowane w art. 2 ust. 1 pkt 6) ustawy
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziatalnosci leczniczej (tj. Dz.U. 2016 poz. 1638). Zgodnie z art. 54
ust. 5 ww. ustawy ,Czynno$¢ prawna majgca na celu zmiang wierzyciela samodzielnego
publicznego zakltadu opieki zdrowotnej moze nastgpié po wyrazeniu zgody przez podmiot tworzgcy.
(..)" W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy (Wydzzerzawza]qcy) nie wyraza zgody na wykreSlenie
w §5 ust. 1 Projektu umowy wyrazéw ,, podmiotu tworzgcego”.

Pytanie 23:

Dot. 96 ust. 3 — czy Zamawiajqcy zgodzi si¢ aby po wyrazie ,, naruszenia” a przed ,, postanowien”
dodaé wyraz , istotmych”? Uzasadnionym jest aby nie kazde a tylko istotne naruszenia byly

podstawq do rozwigzania umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy (Wydzierzawiajqcy) nie wyraza zgody na zmiang zapiséw $6 ust. 3 Projektu umowy
na dzierzawg pomieszczeh. Jednoczesnie informuje, ze w przypadku naruszer postanowien umowy
przez Wykonawcg (Dzierzawce) rozwiqzanie umowy nie jest obligatoryjne oraz musi zostaé
poprzedzone wezwaniem przez Zamawiajgcego (Wydzierzawiajgcego) do zaniechania naruszen
i wyznaczeniem dodatkowego 7-dniowego terminu na ich usuniecie.




Pytanie 24

Dot. 6 ust. 5 —z tego zapisu wynika, ze Zamawiajgcy warunkuje kontynuacje umowy dzierzawy od
obowigzywania umowy na Swiadczenia zdrowotne. Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykreSlenie tego
zapisu?

Odpowiedz:
Zamawigjgcy (Wydzierzawiajgcy) wyraza zgode na zmiang zapiséw $6 ust. 5 poprzez zmiane
wyrazu ,wygasa” na , moze zostaé rozwigzana przez Wydzierzawiajgcego z 3-miesiecznym
okresem wypowiedzenia”.

Pytanie 25:

Dot. §6 ust. 6 — czy Zamawiajgcy dopuszcza wykreslenie zapisu, ktéry powoduje, ze umowa moze
zostac w kazdym czasie rozwiqzana ze wzgledu na bardzo 0gdlng przestanke interesu publicznego?
Jezeli nie to czy Zamawiajqcy dopuszcza przejgcie wyposazenia pracowni RM na warunkach z gory
uzgodnionych?

Odpowiedz:
Zamawigjqcy (Wydzierzawiajgcy) nie wyraza zgody na wykreSlenie z umowy §6 ust. 6.

Zamawiajgcy (Wydzierzawiajgcy) nie wyraza zgody na przejecie wyposazenia pracowni MR na
warunkach z géry uzgodnionych. Jednoczesnie informuje, ze Zamawiajgcy (Wydzierzawiajgcy) nie
wyklucza przejecia wyposazenia pracowni MR na podstawie warunkéw ustalonych w drodze
pozniejszych negocjacji z Wykonawcq (Dzierzawcg).

DOT. FORMULARZA OFERTOWEGO (ZAL.ACZNIK NR 1 DO REGULAMINU):

Pytanie 26:

Punkt 13 na liscie zalgcznikéw zaklada dolgczenie do oferty sprawozdania za rok 2016. Jezeli
Wykonawca na podstawie obowigzujgcych przepiséw prawa nie jest zobowigzany do sporzqdzenia
sprawozdania  finansowego, czy przedmiotowy wymdg moze zostaé spelniony poprzez
przedstawienie wyciggu z KPiR?

Odpowiedz:
Jezeli Wykonawca na podstawie obowiqzujgcych przepiséw prawa nie jest zobowigzany do

sporzqdzania sprawozdania finansowego wymdg okreslony w punkcie 13 formularza ofertowego
moze zostac spetniony przez Wykonawce poprzez dolgczenie do oferty uwierzytelnionego wyciggu
z podatkowej ksiegi przychoddw i rozchodoéw.

DOT. WARUNKU ZAINSTALOWANIA FABRYCZNIE NOWEGO APARATU MR:

Pytanie 27:

Czy Zamawigjgcy dopuszcza mozliwo$é zainstalowania aparatu rezonansu magnetycznego
poddanego  procesowi  rekondycjonowania  fabrycznego, zrealizowanego przez oryginalnego
producenta aparatu i wykonanego w roku 2017 oraz potwierdzonego certyfikatem producenta?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody. Szczegblowe wymagania dotyczqce aparatu MR zostaly okreslone

w §7 Regulaminu konkursu.

Z powazaniem
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